
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RD - EX-2022-35395099- -APN-DGA#ANPIDTYI - 10-02-2023 - Ventanilla Permanente AR 
60000 - Proceso de evaluación - Proyectos aprobados con modificaciones a su formulación original

 

VISTO el Expediente EX-2022-35395099- -APN-DGA#ANPIDTYI, el Decreto N.º 157 del 14 de febrero 
de 2020, la Resolución N.º 134 del 16 de mayo de 2022 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE 
PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN, 
y

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución N.º 134/2022 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE 
PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN, 
organismo descentralizado en la órbita del MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E 
INNOVACIÓN, se instrumentó la convocatoria para la presentación de proyectos para la adjudicación de 
Aportes Reembolsables (AR 60000), a través de la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino, 
destinados al financiamiento de proyectos de desarrollo tecnológico presentados por empresas cuya 
finalidad sea mejorar los argumentos de competencia mediante la incorporación de tecnología, la 
modernización tecnológica o el desarrollo tecnológico, en el marco del PROGRAMA DE INNOVACIÓN 
FEDERAL (AR-L1330) del BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO.

Que a la citada convocatoria se presentaron un conjunto de proyectos que fueron sometidos al 
procedimiento de admisibilidad implementado por la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico 
Argentino.

Que, asimismo, dichos proyectos han sido objeto de las evaluaciones técnicas efectuadas por los 
evaluadores designados por la referida Dirección Nacional, los que se han expedido oportunamente.

Que como consecuencia de dichas evaluaciones se determinaron las propuestas aprobadas con 
modificaciones a su formulación original.



Que la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino y la Dirección General Financiamiento 
Externo y Local de la referida Agencia Nacional han tomado la intervención en la esfera de su 
competencia.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN ha tomado la 
intervención de su competencia.

Que la presente medida se encuentra amparada en las disposiciones establecidas en el Decreto N.º 157 del 
14 de febrero de 2020 y conforme lo aprobado en la reunión del Directorio de la AGENCIA NACIONAL 
DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN del 10 de febrero de 2023.

Por ello,

EL DIRECTORIO 
DE LA AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, 

EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN 
RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar con modificaciones a su formulación original las propuestas presentadas a la 
convocatoria para la adjudicación de Aportes Reembolsables (AR 60000) por las empresas que se detallan 
en el Anexo I que como IF-2023-08721598-APN-DEPT#ANPIDTYI forma parte integrante de la presente 
medida, adjudicando a las mismas un aporte reintegrable para la ejecución de los proyectos allí detallados 
y por los montos establecidos en el citado Anexo.

ARTÍCULO 2°.- Delegar en la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino la facultad 
de suscribir los instrumentos pertinentes para la concreción del Beneficio Promocional a que se refiere el 
Artículo 1° del presente acto administrativo.

ARTÍCULO 3º.- El gasto que demande la presente medida será atendido con la disponibilidad 
presupuestaria correspondiente al PROGRAMA DE INNOVACIÓN FEDERAL (AR-L1330) del BANCO 
INTERAMERICANO DE DESARROLLO.

ARTÍCULO 4°.- Regístrese, notifíquese a las interesadas, comuníquese la Dirección Nacional del Fondo 
Tecnológico Argentino, a la Dirección General Financiamiento Externo y Local y a la Dirección General 
de Asuntos Jurídicos, todas de la mencionada Agencia Nacional. Cumplido, archívese.

 

 







AR 60000 2022


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas con modificación a su formulación original


Instrumento
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Evaluaciones Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


AR 60000 2022
AR 60000 


0039


EX-2022-109494916- 


-APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


CTS SRL
MODERNIZACIÓN DEL SISTEMA DE RECRÍA 


Y PRODUCCIÓN DE POLLOS
30714724556


D - 15 - 


15112 
BA


Tecnico: (Lic. Fernandez, 


Pablo): Aprobado Menor 


Monto / Financiero: (De 


Ugarriza, Roberto): 


Aprobado


             75.124.400,95            60.000.000,00                73.688.223,47                 59.297.354,98 


AR 60000 2022 AR 60000 0043


EX-2022-113531707- 


-APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


CLINICA PARRA S.R.L.


ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO MÉDICO 


PARA EL DESARROLLO DE SISTEMA 


INTEGRADO DE DIAGNÓSTICO, HISTORIAS 


CLÍNICAS, FACTURACION, TURNOS ON 


LINE E INNOVACION TECNOLOGIA EN 


AREA DE DIAGNOSTICO POR IMÁGENES


30546113422
N - 85 - 


85119 
SF


Tecnico: (Ing. Tomas, 


Agustin): Aprobado 


Menor Monto / 


Financiero: (De Ugarriza, 


Roberto): Aprobado


             62.600.000,00            47.467.658,18                60.500.000,00                 47.467.658,18 


137.724.400,95$    107.467.658,18$  134.188.223,47$  106.765.013,16$  


Montos Solicitados Montos Aprobados


2 PROYECTOS







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: AR 60000- Proyectos Aprobados con Modificacion - Anexo Resolucion


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 1

		fecha: Martes 24 de Enero de 2023

				2023-01-24T10:33:13-0300





		reparticion_0: Dirección de Evaluación de Proyectos Tecnológicos
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_1: IF-2023-08721598-APN-DEPT#ANPIDTYI

		cargo_0: Director

		numero_documento: IF-2023-08721598-APN-DEPT#ANPIDTYI

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Diego Alejandro Dall' Armellina

				2023-01-24T10:33:13-0300









	fecha: Viernes 24 de Febrero de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-38-APN-DANPIDTYI#ANPIDTYI
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-02-24T19:20:39-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Fernando Ernesto Peirano
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio de la Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico Y la Innovación
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación
		2023-02-24T19:20:43-0300




